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nes dem alle eller enkelte af dem. Medlemmer af en Spare- 
kasses Bestyrelse, der har gjort sig skyldige i Besvigelse eller 
grov Uorden overfor Sparekassen, kan af Ministeriet forlanges 
sat under Tiltale. Revisorer, der gør sig skyldige i grov For- 
sømmelse, kan af Ministeriet efter Indstilling af Sparekasse- 
inspektøren afskediges. Overtrædelse af Bestemmelserne om 
Sparekassers Eneberettigelse medfører 홢 foruden Erstatnings- 
ansvar 홢 Straf af Bøder fra 100 til 2,000 Kr. 

Sj) ag- ékasseinsp ektø2, en fører Tilsyn med Overholdelsen af 
de i nærværende Lov for Sparekasserne givne Forskrifter. 
Det paahviler ham derhos at skaffe sig Kundskab om Spare- 
kassernes Virksomhed og Status ved en personlig eller gem- 
nem hans Fuldmægtige foretagen Undersøgelse paa Stedet. 
Han afgiver om samtlige Sparekassers Virksomhed en aarlig 
Indberetning til Ministeriet, der bestemmer, i hvilket Omfang 
denne skal offentliggøres. 홢 Sparekasseinspektøren lønnes 
med 5,500 Kr. stigende til 7,000 Kr. Under Sparekasse- 
inspektøren ansættes af Ministeriet det fornødne Antal Fuld- 
mægtige Antallet, der indtil videre fastsættes til 4, bestem- 
mes ved de aarlige Finanslove. Paa Rejser oppebæres 
Dagpenge. Til Dækning af Udgiften ved Sparekassetilsynet 
vil der af samtlige under Sparekasseinspektørens Tilsyn staa- 
ende Institutter, der beskæftiger sig med Sparekassevirksomhecl, 
være at udrede et Beløb, der fastsættes i Forhold til de paa- 
gældende Institutters Spareres Tilgodehavende, dog saaledes, 
at intet Institut udreder mindre end 2 Kr. aarlig. 

Landstingets Udvalg bemærker i sin Betænkning, at 
der blandt de mango Ændringer, som Ministeren har fore- 
taget i det af Landstinget i. Ej or vedtagne Lovforslag om 
Sparekasser, er to, som især tiltrækker sig Opmærksomhe- 
den: 1) Bestemmelsen om, at det fremtidig ikke skal være 
tilladt Ejere af Sparekassebøger eller Indlaansbeviser i Spare- 
kasser at hæve indskudte Penge vod Checks, og 2) Bestem- 
melsen om, at der i de gamle Sparekasser med selvsupple- 
rende Bestyrelser inden 10 Aar skal være indtraadt Garan- 
ter i et Antal og for et Beløb, som fastsættes af Ministeriet. 

ad 1). Ministerens Grunde for et saadant Forbud er, 
,at det er i Strid med Kontrabøgers Karakter, at der kan 
hæves paa dem eller gives andre Ret til at gøre det, uden 
at der samtidig finder Afskrivning af de hævede Beløb Sted 
i selve Bøgerne; at saa længe det tillades, vil Kontrabøger, 
der benyttes saaledes, komme til at udvise et større Til- 
godehavende for Ejerne af Bøgerne end det virkelig tilstede- 


